[image: image1.emf]

СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

  ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ПЯТЬДЕСЯТ СЕЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  17 января 2018 года

                                          № 181
пос. Мирской

О внесении изменений в решение очередной четвертой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 21 ноября 2014 года № 23 «Об установлении земельного налога на территории

Мирского сельского поселения Кавказского района»
В целях приведения в соответствие с действующим налоговым законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394, с подпунктом 6 пункта 2 статьи 389 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение очередной четвертой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 21 ноября 2014 года                            № 23 «Об установлении земельного налога на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»:

1) абзац 3 подпункта 2.1 пункта 2 – исключить;
2) абзац 3 подпункта 2.2 пункта 2 изложить в новой редакции:

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса и земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства».
2. Признать утратившим силу:
Решение очередной восьмой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 20 февраля 2015 года № 36 «О внесении изменений в решение очередной четвертой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 21 ноября 2014 года  № 23 «Об установлении земельного налога  на территории Мирского сельского  поселения Кавказского района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие  с 01 января 2018 года.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                             И.Б.Костенко